муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Иркутска

средняя общеобразовательная школа №35

ПРИКАЗ

13.03.2025                                                                                   №  01-10-____

Об организации и подготовке

проведения защиты итоговых индивидуальных

проектов (ИИП) учащимися 9,11 классов

в 2024-2025 учебном году

В рамках региональной оценки достижения метапредметных результатов

освоения ООП ООО и ООП СОО, с целью оценки достижений в

самостоятельном освоении содержания и методов, видов деятельности,

способности проектировать и осуществлять целесообразную и

результативную деятельность, в соответствии с требованиями федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования,

утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 17

декабря 2010 г. N 1897,  руководствуясь основной образовательной

программой основного общего образования, Положением об итоговом

индивидуальном проекте обучающихся, Уставом школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию и проведения защиты ИИП

в 9,11 классах зам.директора по УВР Щекодько А.В.

2. Утвердить план-график защиты индивидуального итогового проекта в

9,11 классах (Приложение 1) и определить даты защиты ИИП: 9 класс – 18

марта 2025г., 11 класс- 19 марта 2025г.

3. Классным руководителям Ростовых Е.И., Исаевой Е.А., Ту-Си-Н.Г.,

Буртасовой Е.В., Кривошеевой Я.В., Маркиной М.А. проконтролировать

готовность ИИП учащихся класса с учетом рекомендаций предзащиты.

4. Учителям-предметникам, являющимся руководителями проектов в 9,11

классах,  назначить время проведения консультаций по защите учащимися

индивидуального проекта.

5. Заместителю директора по УВР Щекодько А.В. подготовить и

организовать работу секций до 15.03.2025г.: экспертные комиссии,

аудитории, индивидуальное время защиты.

6. Классным руководителям ознакомить  учащихся 9,11 классов и их

родителей (законных представителей) с расписанием консультаций по

подготовке проектов.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                              А.В. Щекодько

Приложение 1 к приказу
№ 01-10-_____ от 13.03.2025г.

План-график защиты ИИП  в 9,11 классах в рамках  оценки достижения

метапредметных результатов освоения ООП ООО и ООП СОО

№ Мероприятия сроки ответственный

1. Утверждение тем ИИП с учетом

рекомендаций предзащиты

До 10.03.2025  Щекодько А.В.

2. Сопровождение обучающихся –

подготовка к защите

С 10.03-

17.03.2025г.

Классные

руководители,

руководители

проектов

3. Создание экспертной комиссии по

оценке ИИП

Март 2025г. Директор

4. Сдача учащимися 9,11 классов

пакета документов по ИИП для

заочной оценки членами

экспертной комиссии

17.03.2025г.

Классные

руководители

5. Защита ИИП 9 класс – 18 марта

2025г.,

11 класс- 19 марта

2025г.

Щекодько А.В.

6 Работа учащихся с

руководителями проектов по

замечаниям

25марта- 04 апреля

2024г.

Руководители

проектов

7. Резервный день защиты ИП  11 апреля 2025г

Щекодько А.В.,

члены экспертной

комиссии

8. Анализ результатов достижения

метапредметных результатов

освоения ООП ООО (сдача

протоколов)

До 16.05.2025 г.  Щекодько А.В.,

члены экспертной

комиссии

9. Утверждение результатов защиты

ИИП (педагогический совет)

14 апреля  2025г Директор

Исполнитель: зам.директора по УВР Щекодько А.В.

		2025-03-13T16:51:11+0800
	Большедворская Татьяна Витальевна